

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad obce s rozšířenou působností
Kraj Vysočina

V Sušici dne 21. 1. 2024

Dobrý den,

Jsem vojákem z povolání v hodnosti podplukovníka a zároveň studentem posledního ročníku navazujícího magisterského studia fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT. Mým výzkumným záměrem je zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišťování přípravy občanů k obraně státu. Výsledek práce poslouží jako podklad k diplomové práci a pro optimalizaci plánování přípravy občanů k obraně státu. Proto jsem se Vás rozhodl touto cestou požádat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací a zaslání prostřednictvím datové schránky:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na ID datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem

Odbor správní a školství

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
tel.: 566 590 311, e-mail: posta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

odesláno prostřednictvím DS

V Bystřici nad Pernštejnem dne 25.01.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), Vám v reakci na Vaši žádost doručenou dne 21.01.2024 poskytuje Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem následující informace:

Při respektu k chronologii Vašich dotazů odpovídáme Ad 1. – 5.

1. V současné době požadavky na zabezpečení POKOS (příprava občanů k obraně státu) krajskému úřadu nezasíláme.
2. Příprava občanů k obraně státu je plánována a realizována různými formami, v několika úrovních a rovněž v různých fázích - v době míru, za stavu ohrožení státu (SOS) nebo válečného stavu (VS). Problematika POKOS je zahrnuta do školní výuky v rámci několika předmětů. Akreditované školení pedagogů je v této oblasti zajišťováno cestou KVV Jihlava.
V současné době se na organizaci POKOS přímo nepodílíme. Město Bystřice nad Pernštejnem vyčleňuje ze svého rozpočtu finanční prostředky (formou grantů a dotací) na podporu všestranné sportovní a volnočasové činnosti, s cílem budování a udržování fyzické zdatnosti občanů, dětí a mládeže. Od roku 2004 realizuje Kraj Vysočina projekt „První pomoc do škol“, jehož cílem je výuka první pomoci. Každým rokem absolvuje kolem 95 % čtrnáctiletých žáků základních škol a cca 85 % sedmnáctiletých studentů středních škol.
3. V současné době nám obecní úřady žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.
4. V roce 2023 jsme vyjma dotací dle bodu 2 na POKOS nevynaložili žádné přímé finanční prostředky.
5. Nařízení vlády č. 193/2017 sb., § 8, odst. 2), se netýká problematiky POKOS. Problematiku upravuje nařízení vlády č. 139/2017 Sb. Plány přípravy občanů k obraně

státu tvoří součást Dílčích plánů obrany jednotlivých zpracovatelů. Dílčí plány obrany jsou na základě „Metodických pokynů pro zpracování a aktualizaci dílčích plánů obrany“ č.j. MO 173399/2018-3691 neveřejným dokumentem určeným jen pro uživatele úřadu. Dokument se přímo týká problematiky bezpečnosti státu a proto po správním uvážení povinného subjektu je nelze žadateli poskytnout, zvláště v současné době rostoucího vojenského napětí a zhoršujícího se globálního bezpečnostního prostředí. Poskytnutí a případný únik informace by mohl ohrozit účinnost plánovaných bezpečnostního opatření. Dílčí plán obrany ORP Bystřice nad Pernštejnem byl schválen dne 11. prosince 2019 pod č. j. BYS 23428/2019/KI. Celková aktualizace Dílčího plánu obrany ORP Bystřice nad Pernštejnem byla schválena 12. 12. 2022. Průběžná aktualizace se provádí dle potřeby.

Vážený pane magistře, věřím, že odpovědi, které jsem vtělil do této reakce, shledáte dostatečnými pro Vaše další potřeby.

S úctou

Mgr. Martin Rod
vedoucí Odboru správní a školství

Mgr.
Martin Rod

Digitálně podepsal Mgr. Martin Rod
DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-00294136, o=Město
Bystřice nad Pernštejnem, ou=27,
cn=Mgr. Martin Rod, sn=Rod,
givenName=Martin,
serialNumber=P576411
Datum: 2024.01.25 13:00:18 +01'00'